
UCHWAŁA NR XVII/337/2020 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

o zmianie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 6 j ust. 2 a oraz 6 k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 z późn.zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/168/2015 Rady Miasta w Gliwicach z dnia 23 lipca 2015 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie:  "§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi     i odbieranymi w sposób selektywny: 

1) dla lokali mieszkalnych o powierzchni mniejszej lub równej 60 m² : 

᠆ 1,05 zł od 1 m² powierzchni; 

2) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niż 60 m² i nie większej niż 90 m² : 

᠆ 1,05 zł od 1 m² powierzchni do 60 m² włącznie, 

᠆ 0,79 zł od 1 m² powierzchni powyżej 60 m²; 

3) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niż 90 m² i nie większej niż 120 m² : 

᠆ 1,05 zł od 1 m² powierzchni do 60 m² włącznie, 

᠆ 0,79 zł od 1 m² powierzchni powyżej 60 m² do 90 m² włącznie, 

᠆ 0,42 zł od 1 m² powierzchni powyżej 90 m²; 

4) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niż 120 m²: 

᠆ 1,05 zł od 1 m² powierzchni do 60 m² włącznie, 

᠆ 0,79 zł od 1 m² powierzchni powyżej 60 m² do 90 m² włącznie, 

᠆ 0,42zł od 1 m² powierzchni powyżej 90 m² do 120 m² włącznie, 

᠆ 0,20 zł od 1 m² powierzchni powyżej 120 m². 

2. W przypadku niewypełniania obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzrasta czterokrotnie, proporcjonalnie do stawek 
określonych w § 2 ust. 1: 

1) dla lokali mieszkalnych o powierzchni mniejszej lub równej 60 m² : 

᠆ 4,20 zł od 1 m² powierzchni; 

2) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niż 60 m² i nie większej niż 90 m² : 

᠆ 4,20 zł od 1 m² powierzchni do 60 m² włącznie, 

᠆ 3,16 zł od 1 m² powierzchni powyżej 60 m²; 

3) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niż 90 m² i nie większej niż 120 m² : 

᠆ 4,20 zł od 1 m² powierzchni do 60 m² włącznie, 

Id: 6AD799BC-85D6-42B5-BBEA-A973B55EAE4D. Podpisany Strona 1



᠆ 3,16 zł od 1 m² powierzchni powyżej 60 m² do 90 m² włącznie, 

᠆ 1,68 zł od 1 m² powierzchni powyżej 90 m²; 

4) dla lokali mieszkalnych o powierzchni większej niż 120 m²: 

᠆ 4,20 zł od 1 m² powierzchni do 60 m² włącznie, 

᠆ 3,16 zł od 1 m² powierzchni powyżej 60 m² do 90 m² włącznie, 

᠆ 1,68 zł od 1 m² powierzchni powyżej 90 m² do 120 m² włącznie, 

᠆ 0,80 zł od 1 m² powierzchni powyżej 120 m²." 

§ 2. Dodaje się § 2 a w brzmieniu: "§ 2 a. 1 Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
położonymi na terenie miasta Gliwice, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 wynosi 6 zł od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
ustalonej dla danej nieruchomości zgodnie § 2 ust. 1." 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązywania od 01.10.2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 

Id: 6AD799BC-85D6-42B5-BBEA-A973B55EAE4D. Podpisany Strona 2




